ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 19.10.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловикова -  заместителя главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1.1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.
1.2.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить контроль
за размещение в модуле «Формирование комфортной городской среды» государственной
информации системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) информации о ходе
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», откорректировать ее в случае
необходимости и обратить особое внимание на своевременность размещения информации, ее
полноту и достоверность.
1.3.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа продолжить
выполнение работ и обеспечить предоставление отчетов в Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области.
1.4.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить контроль
по устранению выявленных недостатков по итогам осмотра объектов, благоустроенных в период
2017-2019, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы» в срок до 15.08.2020.
1.5.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» на объектах благоустройства, реализуемых в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы» усилить контроль за системой
видеонаблюдения с последующей возможностью трансляции видеопотока через информационно­
телекоммуникационную сеть «Интернет» в режиме онлайн на сайте Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.

2 .0  проведении Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области второго этапа дополнительного отбора заявки Березовского городского округа на
предоставление субсидии из областного бюджета местным бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках государственной
программы Свердловской области «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области на 2018-2024 годы» на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды на 2020 год, согласно протокола от 19.10.2020 №10.

Слушали:
Н.В. Сахарова -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

2.Принять к сведению информацию о допуске Березовского городского округа к участию во
втором этапе дополнительного отбора заявок на предоставление субсидии из областного бюджета
местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, в рамках государственной программы Свердловской области «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» на
поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2020 год,
об одобрении предоставления субсидии из областного бюджета на комплексное благоустройство
общественной территории «Бульвар Малахитовый ЖК «УЮТ-СИТИ» г. Березовский» (2 этап),
согласно протокола от 19.10.2020 №10.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова

Решили: